
Ú

12. Smluvní pokuty

11.1. V případě prodlení zhotovitele s řádným provedením a předáním díla vtermínu dle
smlouvy o dílo, postihuje objednatel zhotovitele smluvní pokutou ve výši 500,- KČ za
každý den prodlení.

11.2. V případě prodlení zhotovitele s termínem dodatečné lhůty poskytnuté objednatelem
nebo dohodnuté smluvními stranami pro odstraněni vad a nedodělků zjištěných při
předáni a převzetí díla nebo jeho části nebo v průběhu záruční doby, postihuje
objednatel zhotovitele smluvní pokutou ve výši 100,- kč za každý den prodlení.

12.4. Smluvní pokutou není dotčeno právo objednatele na náhradu škody, kterou zhotovitel
způsobil objednateli nesplněním svých povinnosti, vyp|ývajÍcÍch z obecně závazných
předpisů či z této smlouvy.

12.5. Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu do 30 dnů po obdržení faktury vystavené
objednatelem.

13. Vyšší moc

13.1. s výjimkou závazku objednatele provést úhradu plateb v rámci této smlouvy, jakékoliv
zpoždění nebo nedostatky v činnosti zhotovitele nebo objednatele nejsou neplněním ,
závazku a nedávají důvod k jakýmkoliv požadavkům na náhradu škody, pokud je rozsah

F

těchto zpožděni nebo nedostatků vyvolán příčinami, které zhotovitel nebo objednatel
nemohou ovlivnit ani při vyna|oženjveškerého možného úsilI.

13.2. Zpoždění způsobená vyšší moci prodlužuji termín plnění závazků podle této smlouvy
pro každou ze zúčastněných stran. -

14. Zvláštní ujednání

14.1. Zhotovitel prohlašuje, že dodávka a práce budou zajištěny odborníkem.

14.2. Zhotovitel prohlašuje, že mu bylo uděleno oprávnění k provádění činnosti, které jsou
předmětem této smlouvy. Zhotovitel neprodleně oznámí objednateli jakoukoli změnu,
týkajIcI se oprávnění zhotovitele. V případě vÍce jak desetidenního prodlení zhotovitele
se splněním konečného termínu provedení díla, nebo pokud bude z jiných skutečnosti
zjevné, že zhotovitel z důvodů na své straně dílo nedokonči ve sjednaném terminu,
může objednatel od této smlouvy odstoupit. Objednatel je oprávněn od této smlouvy
odstoupit také tehdy, pokud zhotovitel provádí dílo v rozporu s touto smlouvou a
nezjedná nápravu ani do 10 dnů poté, co k tomu byl objednatelem vyzván.

15. Závěrečná ustanoveni

15.1. Smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdrží dvě
vyhotovení.

15.2. Pokud není touto smlouvou stanoveno jinak, řídí se vztahy účastníků obecně závaznými
předpisy České republiky.

15.3. Smlouva je uzavřená okamžikem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci obou
smluvních stran.


